令 和 ７ 年 ７ 月 ９ 日

   報 道 機 関 各 位

地 域 生 活 文 化 課

公益社団法人あおもり被害者支援センターが知事を表敬訪問します

  第 63回社会貢献者表彰受賞の報告を報告するため、公益社団法人あおもり被害者支援センタ

 ーが下記のとおり知事を表敬訪問しますので、報道・取材方についてよろしくお願いします。

記

１ 日時

  令和７年７月 16日（水）10時 40分～10時 55分

２ 場所

    第二応接室

３ 表敬者

 ⑴ 理事長        田﨑 博一（たさき ひろいち） 氏

 ⑵ 専務理事兼事務局長  齊藤 重光（さいとう しげみつ）氏

 ⑶ 犯罪被害相談員    工藤 美貴子（くどう みきこ） 氏

４ 式次第

 ⑴ 受賞報告

 ⑵ 写真撮影

５ 表敬訪問の目的

  公益財団法人社会貢献支援財団（会長安倍昭恵氏）主催による第 63回社会貢献者表彰受賞

 の報告

６ 公益社団法人あおもり被害者支援センターについて

  犯罪被害者等を支援する民間団体として、平成 19年 10月に設立され、現在まで、犯罪被害者

 等からの電話・面接相談や、裁判への付き添いといった支援活動に取り組まれてきた団体です。

  こうした長年にわたる地道な取組が評価され、社会の各分野で顕著な功績を挙げながら、社会

 的に報われる機会の少ない方を対象にする社会貢献者表彰の受賞に至ったものです。

７ その他

  公益社団法人あおもり被害者支援センターは、知事表敬終了後の同日 11時 30分から、県警察

 本部長への受賞報告を行う予定です。

報 道 機 関 用 資 料 提 供 （ 連 絡 先 ）

担 当 課

交通・地域社会部 地域生活文化課

交通地域安全グループマネージャー

 総括主幹 中澤 文子

電話番号 ０１７－７３４－９２３２

報 道 監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範